1/2

                               平成 27 年 4 月 24 日

報道関係者 各位

岩手県北自動車株式会社

代表取締役社長 松本 順

岩手県北バス「仙台宮城営業所」開設のお知らせ

このたび、みちのりグループの岩手県北バスは、仙台宮城営業所を開設いたし、平成

27 年 4 月 27 日より営業開始の運びとなりましたので、お知らせいたします。

当社は、その名のとおり、岩手県北エリアを中心に路線バス網を有するほか、東北各

地や首都圏と岩手を結ぶ高速バス網を展開しています。また、貸切バス事業においては、

県内では一早く国内インバウンド旅行者の誘客・輸送に注力し、東京や仙台には岩手・

東北の情報発信機能を併せた拠点を置き、全国各地から東北への旅行者の創出を重要な

取組みとしながら、現在は約 50 両の車両体制により主に東日本全域で事業を展開して

います(2013 年 9 月には公益社団法人日本バス協会｢貸切バス事業者安全性評価認定制

度｣の 2つ星認定を取得)。

なお、当社は、2009年3月に株式会社みちのりホールディングスの100％出資を受け、

以降「みちのりグループ」に所属しています。「みちのりグループ」には、現在、当社

の他に福島交通、会津バス、茨城交通および関東自動車(栃木県)といったそれぞれの地

域を代表する交通事業グループが存在し、地域をまたぐ広域連携を行っています。

このたびの営業所開設により、広く宮城県民の皆様方にご愛顧頂けるバス事業者を目

指すとともに、仙台空港の民営化を控えた中で、仙台空港や仙台駅を起点とした東北広

域観光圏の創出を後押しし、国内各地、さらには海外から東北六県への観光経済交流人

口の拡大に貢献して参る所存です。

 また、当社は、有限会社仙台セントラルバスからベガルタ仙台のラッピングバス車両を

譲受け、ベガルタ仙台の選手の皆様方のバス移動（トップチーム、ジュニア、ユース、レ

ディース等）についても今後担っていく予定であり、宮城県内においても地域に根ざした

存在を目指してまいります。

2/2

記

<岩手県北バス（岩手県北自動車株式会社）仙台宮城営業所>

住 所  〒９８５―０８４５ 宮城県多賀城市町前一丁目５０２番

電 話  ０２２－２５９－８１５１

ＦＡＸ  ０２２－２５９－８１５２

なお、仙台宮城営業所開設の当日には、下記の通り開所式の開催を予定しております

ので、併せてご案内させて頂きます。

＜仙台宮城営業所開所式＞

 日 時   平成２７年４月２７日（月曜日）  午前１１時００分より

住 所  〒９８５―０８４５ 宮城県多賀城市町前一丁目５０２番

電 話  ０２２－２５９－８１５１

＜本件に関するお問い合わせ＞

岩手県北自動車株式会社（岩手県北バス）

担当 ： 取締役副社長   鈴木 拓

ＴＥＬ ： ０１９－６４１－７７１１

担当 ： 本社 総務部  高橋 ・北田

ＴＥＬ ： ０１９－６４１－７７７２

ＦＡＸ ： ０１９－６４１－７７００